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och ohälsa, men också social marginalisering 
och hur individer och grupper rör sig in i och 
ut ur risksituationer av olika slag. Ett annat 
viktigt område rör politiska attityder och poli-
tiskt deltagande och hur detta förändrats utef-
ter såväl traditionella som mer postmoderna 
dimensioner och skiljelinjer. För det tredje 
utforskas betydelsefulla interaktioner mellan 
institutionella och individuella förhållanden 
och hur dessa ömsesidigt kan förstärka var-
andra och på så sätt ge upphov till både goda 
och onda cirklar.

Metodmässigt ligger fokus på breda mak-
rokomparativa analyser av världens ekono-
miskt mest utvecklade länder. Strategin är 
att utnyttja ledande expertis på denna typ av 
analyser, i delvis nya konstellationer. Fors-
kargruppen arbetar med komparativa insti-
tutionella data över centrala delar av länders 
trygghetssystem som delvis också kommer att 
täcka viktiga aspekter av arbetsmarknadens 
organisering. Genom att kombinera teorier på 
både mikro- och makronivå med avancerade 
analyser av institutionell data och survey- 
och registerdata på individnivå, kan projektet 
bidra med rigorösa komparativa analyser av 
hur centrala samhälleliga institutioner klarar 
det tunga stresstest som den senaste globala 
krisen innebär.
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Ett delat Sverige: regionala röstnings-
mönster och väljares partival

Katarina Roos

Påverkar den geografiska plats, på vilken väl-
jaren är bosatt, dennes val av parti på val-
dagen? Samverkar den befolkningsmässiga 
sammansättningen av människor på en plats 
med väljarens egen sociala tillhörighet och 
politiska åsikter? Finns det interaktionseffek-
ter mellan nivåerna (kontext – individ) som 

påverkar hur enskilda väljare röstar? Detta är 
projektets huvudfrågor.

Svensk valforskning har lång tradition 
och kunskaperna om svenska väljare är såväl 
omfattande som robusta. Den tidigare forsk-
ningen har visat att de regionala röstnings-
mönstren skiljer sig åt mellan olika delar av 
landet. En stor del av dessa skillnader hänger 
samman med varierande befolkningssam-
mansättning. Borgerliga väljargrupper 
tenderar att bo i städerna medan socialde-
mokratiska väljare återfinns på landsbygden. 
Men man kan också tänka sig att den geogra-
fiska platsen och människorna som finns där 
har en självständig påverkan på den enskilda 
väljarens partival, så att jämförbara grupper 
av väljare röstar på olika parti beroende på 
bostadsort. Svensk valforskning har berört 
denna fråga men fördjupade analyser sak-
nas. De fåtal studier som undersökt de varie-
rande röstningsmönstren har studerat detta 
på aggregerad nivå, vilket gör det vanskligt att 
dra slutsatser om huruvida mönstren enbart 
reflekterar varierande befolkningssamman-
sättning eller om platsen också har en själv-
ständig effekt på väljares partival.

För projektets empiriska analyser kom-
mer sekundärdata att analyseras med statis-
tiska metoder såsom flernivåanalys, vilket är 
en teknik som är väl lämpad för att studera 
kontextuella effekter på individers politiska 
handlande och attityder.

Projektets teoretiska ramverk bygger dels 
på sociologiska teorier om hur socialisations-
processer skapar och återskapar normer som 
styr individers handlande. Den geografiska 
platsen antas fungera socialiserande, inte per 
se, men genom att begränsa vilka människor 
som den enskilda väljaren möter i vardagen, 
och därmed också det informationsflöde, 
som når denne. Ramverket bygger också på 
traditionella teorier om väljarbeteende. Tidi-
gare forskning har t.ex. identifierat ett antal 
samhälleliga skiljelinjer, såsom klasstillhö-
righet och religion, vilka ger upphov till poli-
tiska konflikter som fungerar mobiliserande. 
Tidigare studier har även pekat på betydelsen 
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av väljares ideologiska ställningstaganden för 
partival.

Projektet bidrar med ökade kunskaper om 
svenska väljare i allmänhet och platsens bety-
delse för väljares partival i synnerhet.
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Den politiska filosofins ursprung i 
antikens Grekland

Johan Tralau

När uppstod den politiska filosofin – i 
meningen principiellt frågande om hur sam-
hället kan rättfärdigas? Och, lika viktigt: 
var? När vi ställer frågan om en företeelses 
ursprung förutsätter vi alltid någon sorts före-
ställning, om än oklar, om vad företeelsen i 
fråga är. Detta projekt är historiskt och syste-
matiskt: det kommer att argumentera för en 
viss förståelse av politisk filosofi och under-
söka denna tidigaste utveckling. Det antas 
ofta att den politiska filosofins historia bör-
jar med Platon; mer sällan förklaras det varför 
Platon tänks vara dess grundare. Vi vill hävda 
att den politiska filosofin börjar med upptäck-
ten av en särskild argumentationsteknik som 
ligger till grund för normativt teoretiserande. 
Närmare bestämt är det vad vi kallar ”intern 
kritik” – försöket att kritisera en ståndpunkt 
på grundval av de principer som anförs för 
att rättfärdiga ståndpunkten. Detta är en pla-
tonsk tankeform. Men historien om hur dessa 
argumentationstekniker uppstår är ännu inte 
skriven. Det är syftet med projektet. Vi kom-
mer att utforska tre stora genrer på spaning 
efter tidiga former av sådana argument: gre-
kisk poesi, sofistiska verk samt filosofin. I 
detta tvärdisciplinära företag samlas forskare 
från humaniora och samhällsvetenskap. Det 
vi vill undersöka är inget mindre än det nor-
mativa tänkandets egen evolution.
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Kartläggning av väpnade konflikter i 
Asien, 1989 – 2012. Att främja forsk-
ning genom geokodade data om orga-
niserat våld i Asien

Peter Wallensteen

Uppsala Conflict Data Program (UCDP) vid 
institutionen för freds- och konfliktforsk-
ning, Uppsala universitet, är ledande inom 
datainsamling rörande krig och fred. Dess 
data används av forskare över hela världen. 
Allteftersom vetenskapliga metoder och frå-
geställningar förfinas har efterfrågan på mer 
detaljerad data blivit allt högre.

Därför har UCDP skapat en metod för att 
samla in data där väpnad konflikt disaggre-
geras till enskilda situationer av dödligt våld, 
vad projektet kallar ’event’. Varje sådant event 
är en händelse som lokaliserats till specifika 
datum och geografiska platser ner till bynivå. 
I december 2011 publicerade programmet ett 
första dataset med denna typ av data (UCDP 
GED). UCDP GED innebär nya möjligheter för 
forskare att undersöka var konflikter uppstår 
och ställa nya frågor om varför detta sker, hur 
konflikter utvecklas och hur de blir lösta.

Den första versionen av UCDP GED var 
geografiskt begränsad till Afrika och som 
nästa steg avser UCDP nu att med de nya 
medlen geografiskt identifiera organiserat 
våld i Asien. Tidsmässigt sträcker sig UCDP 
GED tillbaka till 1989 och projektet inklu-
derar mellanstatliga konflikter, inomstatliga 
konflikter, konflikter mellan icke-statliga par-
ter samt våld med civila som mål.

Denna infrastruktur bidrar till att säkra 
UCDP:s ledande position som dataleverantör 
inom freds- och konfliktforskning, och bidrar 
på så sätt till att behålla Sveriges kompetens 
inom området. Dessutom kommer det nya 
projektet att förstärka och stärkas av det av RJ 
finansierade East Asian Peace-programmet 
vid samma institution.
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